

# PROTOKOLL GEMEINDERAT KLOTEN

06.10.2020 Beschluss Nr. 60-2020 Ersatzwahlen Wahlbüro 0.3.1 Wahlbüro

#### Ersatzwahlen Wahlbüro

Mit einer E-Mail vom 06.03.2020, hat Yanick Ungricht (FDP), seinen Rücktritt aus dem Wahlbüro mitgeteilt. Als Begründung wir der Wegzug von Kloten geltend gemacht.

Die FDP schlägt als Ersatz Frau Jessica Hartmann, Härdlenstrasse 33, 8302 Kloten, zur Wahl als Wahlbüromitglied für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022, vor.

Florian Ruosch (SVP) tritt auf Grund seiner Wahl in den Gemeinderat aus dem Wahlbüro zurück.

Die SVP schlägt als Ersatz Herr Philipp Zehnder, Härdlenstrasse 103, 8302 Kloten, zur Wahl als Wahlbüromitglied für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022, vor. sandt - 7 Aut 2020

#### Antrag:

Die IFK stellt dem Gemeinderat folgende Anträge:

- Als neues Mitglied des Wahlbüros für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022 wird Frau Jessica Hartmann, Härdlenstrasse 33, 8302 Kloten, gewählt.
- Als neues Mitglied des Wahlbüros für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022 wird Herr Philipp Zehnder, Härdlenstrasse 103, 8302 Kloten, gewählt.

### **Beschluss:**

Die Wahlvorschläge werden nicht vermehrt oder geändert:

- 1. Als neues Mitglied des Wahlbüros für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022 wird Frau Jessica Hartmann, Härdlenstrasse 33, 8302 Kloten, stillschweigend gewählt.
- 2. Als neues Mitglied des Wahlbüros für den Rest der Amtsdauer 2018 bis 2022 wird Herr Philipp Zehnder. Härdlenstrasse 103, 8302 Kloten, stillschweigend gewählt.

## Mitteilung an:

- Jessica Hartmann, Härdlenstrasse 33, 8302 Kloten (Wahlanzeige)
- Philipp Zehnder, Härdlenstrasse 103, 8302 Kloten (Wahlanzeige)
- Direktionssekretariat (Sekretariat Wahlen und Abstimmungen)
- Direktionssekretariat (Nachführung Behördenverzeichnis)
- Finanzverwaltung, Lohnbuchhaltung
- Einwohnerkontrolle

Für getreuen Auszug:

Jacqueline Tanner Ratssekretärin

Versandt: -7. 0kt. 2020